
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

 
 

Determina n°395-2017

 
 

del giorno 04/07/2017

 

 
OGGETTO: Affidamento diretto per la realizzazione di un caffè di benvenuto in occasione
del seminario ESCAPES che si terrà il 06/07/2017. Codice Cig Z3D1F3B479  

 



●

●

●

●

●

●

●

●

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto adotta il presente atto:

Artt. 15 e 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale;
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato con atto dell’Assemblea dei soci n. 11/2 del 27/10/2010;
 
Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 24/06/2011,
relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;
 
Disposizione di Servizio del Direttore n. 51 del 29/12/2016, con la quale veniva conferito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi socio educativi;
 

 
ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto
d’interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante
agli atti d’ufficio;
 
PREMESSO che la SdS Grosseto:

ha specifiche competenze e funzioni in materia di politiche rivolte ai cittadini stranieri e favorisce
percorsi di accoglienza, informazione e integrazione;
 
svolge in questo ambito, per conto dei comuni consorziati, una serie di servizi, tra i quali: la
gestione degli sportelli info-immigrati presso vari comuni della Zona, la gestione del centro di
pronto intervento socio-sanitario per migranti presso il comune di Grosseto, attività di
mediazione culturale e linguistica nelle scuole del territorio, presso i servizi sociali e nelle
strutture ospedaliere e di distretto e corsi di alfabetizzazione di lingua italiana;
 

 
PREMESSO inoltre che:

questa SdS ha presentato, in qualità di soggetto beneficiario, un progetto a valere sul bando
F.A.M.I. 2014-2020 (Fondo Asilo Migrazione e Integrazione) dal titolo "ESCAPES-Educatori alla
Salute di comunità per l’Accesso appropriato ed Equo ai Servizi";
 
il progetto ha ottenuto un finanziamento per la realizzazione di attività che hanno come finalità la
formazione di educatori alla salute di comunità;
 

 
RILEVATO che per il 06 luglio 2017 è in programma il seminario per la presentazione del progetto



●

●

sopracitato, che si terrà alle ore 09:30 presso la Banca Tema, Corso Carducci,14 Grosseto;
 
RITENUTO OPPORTUNO  predisporre quanto necessario per l’organizzazione del seminario e in
particolare, allestire un caffè di benvenuto da offrire ai presenti;
 
RICHIAMATA la determina n.118/2017 in cui è stato prorogato l'affidamento del Servizio di
ristorazione per la RSA “Ferrucci” di Grosseto e le “Sughere” di Casal di Pari (GR)  all’R.T.I. formata
da “SOLIDARIETA’ E’ CRESCITA” ONLUS, via Alfieri n. 11 – 58100 GROSSETO – “LA
PESCHIERA” Società Coop.va, Località Fontespilli, Bagnolo - Santa Fiora (GR) – “PELLEGRINI”
Spa, Via Lago di Nemi n. 25 – 20142 MILANO;
 
VERIFICATO che tale servizio prevede anche la realizzazione di rinfreschi e buffet in occasione di
eventi;
 
VISTO che in seguito a richiesta informale la Coop. Onlus "Solidarietà è Crescita” ha presentato al
nostro protocollo aziendale n.8496/2017 (depositato agli atti presso gli uffici di questa U.F.), un
preventivo che prevede la realizzazione di un caffè di benvenuto per 50 persone al costo di € 5,00
(otto/00) a testa, + Iva, per un totale di €250,00  Iva esclusa;
 
RITENUTO CHE:

tale preventivo è stato oggetto di analisi istruttoria che ha permesso di rilevarne la congruenza
con i parametri di qualità/prezzo richiesti dall'Azienda e con i valori medi di mercato;
 
tali elementi consentono di valutare il preventivo di spesa della Onlus Solidarietà è Crescita Soc.
Coop. A.R.L. come conveniente sotto il profilo qualitativo ed economicamente vantaggioso;
 

 
RILEVATO che la Cooperativa Onlus Solidarietà è Crescita a tutt'oggi, ha svolto il servizio affidato
con soddisfazione dell'Azienda committente;
 
RITENUTO OPPORTUNO, vista l’imminenza dell’evento, provvedere quanto prima all’affidamento
del servizio sopra descritto;
 
VALUTATO che si può procedere all’affidamento diretto delle forniture e dei servizi sotto euro
40.000,00, come previsto dall'art. 36 comma 2) lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;
 
PRESO ATTO che per il servizio di fornitura del caffè di benvenuto per il giorno 06 luglio 2017 si
prevede una spesa complessiva di € 250,00 Iva esclusa;
 
DATO ATTO che il destinatario dell'importo sopra indicato si impegna al rispetto degli obblighi di
tracciabilità finanziaria, ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i.;
 



●

●

●

●

●

CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della
Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi abbiamo provveduto a richiedere
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice C.I.G. da attribuire al presente affidamento: 
Z3D1F3B479;
 
RITENUTO OPPORTUNO affidare il servizio di fornitura di un caffè di benvenuto per il giorno 06
luglio, in occasione del seminario ESCAPES, alla Cooperativa Onlus Solidarietà è Crescita con sede
a Grosseto Via Alfieri n. 11 Grosseto P.iva 01171320532;
 
VISTI:

D.Lgs.n. 50/2016;
 
L. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari
 
il vigente Regolamento di contabilità;
 

 
 
  

DETERMINA 
DI DARE ATTO che:

la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
tutto quanto riportato nel presente atto trova riscontro nella documentazione depositata agli atti
presso gli uffici di questa U.F.;
 

 
DI APPROVARE il preventivo pervenuto dalla Onlus Solidarietà è Crescita Soc. Coop. A.R.L. con
sede in via Alfieri n. 11 - 58100 Grosseto per un importo complessivo di € 250,00 Iva esclusa, nei
termini di legge;
 
DI PROCEDERE all'affidamento del servizio di fornitura di un caffè di benvenuto per 50 persone alla
Onlus Solidarietà è Crescita Soc. Coop. A.R.L. per il giorno 06 luglio 2017 in occasionedel seminario
ESCAPES, così come previsto dal preventivo sopra indicato e depositato agli atti presso gli uffici di
questa Direzione;
 
DI DARE ATTO che la spesa complessiva è di € 250,00, Iva esclusa;
 
DI LIQUIDARE alla Cooperativa sopra citata la somma di € 250,00 Iva esclusa, previa verifica del
servizio svolto e a seguito di presentazione di regolare fattura;
 



DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione, all’Albo Pretorio on-line del COeSO-SdS
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott. Massimiliano Marcucci

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it/

	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI
	DETERMINA

